
 

Управление образования 

администрации  Володарского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

 

П Р И К А З  

 27 марта 2025  года                                                                                         № 184 

Приказ по итогам муниципальной 

научно-практической конференции 

младших школьников «Я - исследователь» 

 

   В соответствии с планом работы Управления образования администрации 

Володарского муниципального округа на 2024-2025 учебный год, на основании 

Положения о муниципальной научно-практической конференции младших 

школьников «Я - исследователь», утвержденного приказом Управления 

образования администрации Володарского муниципального округа от 10 

февраля 2025 года №58 «О проведении муниципальной научно-практической 

конференции младших школьников «Я – исследователь»,  26 марта 2025 года на 

базе МАОУ СШ №8  п. Новосмолинский состоялась муниципальная 

научнопрактическая конференция младших школьников «Я-исследователь»  

(далее – Конференция).    

   В работе Конференции приняли участие 36 учащихся 3-4-х классов из 8 

общеобразовательных организаций  округа.    

   По итогам проведения Конференции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол муниципальной научно-практической 

конференции младших школьников «Я – исследователь»  (приложение 1). 

2. Наградить Дипломами Управления образования администрации 

Володарского муниципального округа Нижегородской области и 

памятными подарками – победителей, призѐров и участников 

Конференции.  

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников 

Конференции  (приложение 2).  

4. Объявить благодарность за организацию и проведение Конференции: 

Васильевой И.В., директору МАОУ СШ №8 п.Новосмолинский;  



Щербакову Д.А., зам. директора по УВР МАОУ СШ №8;  

Амельченко Е.Е., зам. директора по ВР МАОУ СШ №8,  

Полетучей О.И., учителю МАОУ СШ №8,  

Мальцевой Е.К., советнику директора по воспитанию МАОУ СШ №8,  

5. Объявить благодарность членам жюри Конференции  (приложение 3).  

6. Информационно-диагностическому кабинету Управления образования 

обобщить материалы победителей и призѐров Конференции в сборник 

работ межшкольного научного общества учащихся начальных классов  

«Я – исследователь-2025».  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИДК  

Власенко Т.Н.     
 

 

 

 

Начальник Управления образования                                           Н.Г.Соловьева



 Приложение 1 

 к приказу Управления образования  

от 27 марта 2025 г. № 184 

 

Итоговый протокол  муниципальной научно-практической  

конференции младших школьников «Я-исследователь-2024» 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Итоговый 

балл 

очного 

этапа 

Балл 

заочного 

этапа 

Сумма 

баллов 
Место Рейтинг 

Гуманитарная секция 

1 
Янгибаев 

Камиль 
4в 

МАОУ 

СШ №8 
«Реликвии моей семьи» 26,7 18 44,7 

Победи-

тель 
1 

2 Лелеков Артем  3 
МАОУ 

СШ №10 

«Святочный рассказ» 
 

23,7 15,7 39,4 Призёр 3 

3 Ледихов Евгений 4 
МБОУ 

ОШ №11 
«Что в имени моём таится» 23,3 21 44,3 Призёр 2 

Естественно-научная секция 

1 
Губина София 

 
4 

МБОУ 

СШ №2 

"Необычные цветы - 

кактусы" 
22,5 18,3 40,8 Участник 6 

2 
Захарова Алёна 

 
4а 

МАОУ 

СШ №8 
«Озеро «Жабик» 27 18,7 45,7 Участник 5 

3 Косарев Владислав 4б 
МАОУ 

СШ №8 

«Выращивание кристаллов 

в домашних условиях» 
28 21,3 49,3 Призёр 2 

4 Прудников Роман 3а 
МАОУ 

СШ №8 
«Зимний огурец» 26,5 23,7 50,2 

Победи-

тель 
1 

5 Бахторин Егор 4 в 
МБОУ 

НШ №12 

«Фитофильтр как средство 

очистки аквариумной 

воды» 

24,5 21,3 45,8 Участник 4 

6 Аксенова Анна Антоновна 4 

МАОУ 

«Гимнази

я №1» 

«Есть ли интеллект у 

домашнего сирийского 

хомяка?» 

25,3 21,3 46,6 Призёр 3 



Математическая секция 

1 Мастрюков Григорий 4 «А» 
МБОУ 

СШ №1 

«Многообразие 

математики: компьютерное 

программирование» 

28 24,3 52,3 
Победи-

тель 
1-2 

2 
Бушуев Илья, 

Бушуев Максим 
4а 

МАОУ 

СШ №8 
«Оригами и математика» 29 22,3 51,3 Призёр 3 

3 Лиходей Кирилл 4б 
МАОУ 

СШ №8 
«Время и его измерение» 29,3 21,7 51 Призёр 4 

4 Кутузов Семен 3 

МАОУ 

«Гимнази

я №1» 

«Как быстро выучить 

таблицу умножения» 
30 22,3 52,3 

Победи-

тель 
1-2 

Секция «Здоровьесбережение» 

1 Тумакова Арина 4 «А» 
МБОУ 

СШ №1 

«Русская баня и её польза 

для организма человека» 
19,7 18 37,7 Призёр 2 

2 Бойнова Полина 3 
МБОУ 

СШ №2 

«Спать или не спать? Вот в 

чем вопрос!» 
17 16,7 33,7 Призёр 3 

3 Кожевников Егор 4 

МБОУ 

СШ №4 

имени 

В.С. 

Садового 

«Влияние шума на слух 

человека» 
25 19 44 

Победи-

тель 
1 

4 Зайченко Лилия 4 в 
МБОУ 

НШ №12 

«Так ли полезен 

газированный напиток 

«Кока-Кола» как вкусен?» 

13 16,7 29,7 Участник 4 

5 Сорокина Алина 4 в 
МБОУ 

НШ №12 

«Что нужно знать о зубной 

пасте?» 
16 12,7 28,7 Участник 5 

Секция прикладного творчества 

1 

Охов Салим 3б 
МАОУ 

СШ №8 

«Путь глиняной миски: из 

глубины веков на 

современную кухню» 

25 24,3 49,3 Призёр 2 



2 Приходько Илья 3 

МАОУ 

«Гимнази

я №1» 

«Создание пластилинового 

мультфильма своими 

руками» 

26,3 23,3 49,6 
Победи-

тель 
1 

Секция социальных проектов 

1 

Бритова Олеся 4 «А» МБОУ 

СШ №1 

«Киностудия «Лампадка» 

при храме Благовещения 

Пресвятой Богородице в 

Володарске как социальный 

проект» 

17,7 20 37,7 Участник 4 

2 
Бердникова Василиса, 

Младенцева Софья 

4 МАОУ 

СШ №7 

Постер «От Октябрёнка до 

Орлёнка» 
25,7 19,3 45 Призёр 2 

3 
Набиуллина Жасмин, 

Султанов Данил 

4а МАОУ 

СШ №8 

«Мы вместе. Дети» 
28 19,7 47,7 

Победи-

тели 
4 

4 

Васильева Екатерина  4 МАОУ 

«Гимнази

я №1» 

«Может ли младший 

школьник быть 

наставником?» 

21,3 21,3 42,6 Призёр 3 

Секция «Памятные даты» 

1 Гаврилова Екатерина 3 «Б» 
МБОУ 

СШ №1 

«Моя семья в годы Великой 

Отечественной войны» 
18,5 20 38,5 Участник 4 

2 Евстропов Алексей 4а 
МАОУ 

СШ №8 
«Дорогой памяти семьи» 27 22 49 Призёр 2 

3 

Греф Екатерина, 

Филиппова Елена, 

Кукатов Артемий 

3б 
МАОУ 

СШ №8 
«Подвигом едины» 30 20,3 50,3 

Победи-

тели 
1 

4 Романов Родион   3 
МАОУ 

СШ №10 

«След войны в моей 

семье...» 
23,5 17,7 41,2 Призёр 3 

5 Мохов Илья 4 б 
МБОУ 

НШ №12 

«Защитники земли 

русской» 

 

17,5 20 37,5 Участник 5 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу Управления образования  

от 27 марта 2025 года № 184 

 

Список педагогических работников,  

подготовивших участников муниципальной  

научно-практической конференции младших школьников  

«Я – исследователь» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность ОО 

1 
Ешина И.А. Учитель начальных 

классов 
МБОУ СШ №1 

2 
Сорокина В.В. Учитель начальных 

классов 
МБОУ СШ №1 

3 
Васильева М.Ю. Учитель начальных 

классов 

МБОУ СШ №2 

4 
Новикова Т.Б. Учитель начальных 

классов 
МБОУ СШ №2 

5 
Красикова Л.Б. Учитель начальных 

классов 

МБОУ СШ №4 имени 

В.С.Садового 

6 
Чивикина О.Н. Учитель начальных 

классов 

МАОУ СШ №7 

7 
Шуклина М.В. педагог дополнительного 

образования 

МАОУ СШ №8 

8 
Китаева Н.В. Учитель начальных 

классов 
МАОУ СШ №8 

9 
Воронова С.М. Учитель начальных 

классов 

МАОУ СШ №8 

10 
Барскова Л.А. Учитель начальных 

классов 
МАОУ СШ №8 

11 
Титова Е.П. Учитель начальных 

классов 
МАОУ СШ №8 

12 
Пагина И.Г. Учитель начальных 

классов 
МАОУ СШ №8 

13 
Южакова Т.В. Учитель начальных 

классов 

МАОУ СШ №8 

14 
Красавцева С.Н. Учитель начальных 

классов 
МАОУ СШ №10 

15 
Сорокина В.Н. Учитель начальных 

классов 
МАОУ СШ №10 

16 
Смирнова А.В. Учитель начальных 

классов 

МБОУ НШ №12 

17 
Шашова В.С. Учитель начальных 

классов 
МБОУ НШ №12 

18 
Игнатьева Т.В. Учитель начальных 

классов 
МБОУ ОШ №11 

19 
Приходько С.С. Учитель начальных 

классов 
МАОУ «Гимназия №1» 

20 
Тарнакова Е.С. Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Гимназия №1» 

21 Хонякина Е.В. Учитель начальных МАОУ «Гимназия №1» 



классов 

22 
Шамрай О.Н. Учитель начальных 

классов 

МАОУ «Гимназия №1» 

 

 

Приложение 4 

 к приказу Управления образования  

от 27 марта 2025 года № 184 

 

 

Состав жюри муниципальной научно-практической  

конференции младших школьников  

«Я - исследователь» 

 

1. Павлова О.В., заместитель начальника Управления образования; 

2. Белова О.В., и.о. директора МБОУ ДО ДДТ; 

3. Лебедева Н.В., методист МБОУ ДО ДДТ; 

4. Овсянникова М.А., методист МБОУ ДО ДДТ; 

5. Власенко Т.Н., методист ИДК, учитель начальных классов МБОУ СШ №9; 

6. Кулалаева С.Н., зам.директора по УВР МБОУ НШ №12 п.Ильиногорск; 

7. Полетучая О.И., руководитель РМО учителей начальных классов, учитель 

начальных классов МАОУ СШ №8 п.Новосмолинский; 

8. Воронова С.М., учитель начальных классов МАОУ СШ №8 п.Новосмолинский; 

9. Степанова Г.В., учитель начальных классов МБОУ НШ №12 п.Ильиногорск; 

10. Тихонова Н.В., учитель начальных классов МБОУ НШ №12 п.Ильиногорск; 

11. Хрестина О.В., учитель начальных классов МБОУ СШ №9 п.Мулино; 

12. Бакутина В.С., учитель начальных классов МБОУ СШ №5 п.Центральный; 

13. Лебеда Н.П., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №1» п.Мулино; 

14. Силантьева Ю.А., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №1» п.Мулино; 

15. Ефремова Л.Ф., учитель начальных классов МБОУ СШ №9 п.Мулино; 

16. Красавцева С.Н., учитель начальных классов МАОУ СШ №10 г.Володарск. 

 
 


